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Undervisningsnämnden beslöt 1.8.2008 att den svenskspråkiga förskoleundervisningen i sin helhet 
ordnas i samband med den svenskspråkiga grundläggande utbildningen i Vanda. 
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslöt 6.5.2009 att det i samband med 
förskoleundervisningen vid skolorna även ordnas kompletterande dagvård enligt dagvårdslagen. 
Under tidigare år hade den kompletterande dagvården huvudsakligen ordnats i privat regi.

Vid Mårtensdals skola har det sedan 2009 årligen ordnats förskoleundervisning i två barngrupper 
med ca 15-20 barn per grupp. I den ena gruppen har placerats barn som behöver dagvård på 
morgonen och eftermiddagen utöver förskoleundervisningen och i den andra gruppen de barn som 
huvudsakligen är i behov av dagvård under eftermiddagarna. Dagvården under eftermiddagarna har 
erbjudits av Dagvårdsföreningen Fyndet r.f. i gruppen Pepparkakorna medan gruppen som erbjuder 
dagvård morgon- och eftermiddag varit placerad i skolans utrymmen.

Inkommande läsår har Mårtensdals skola utrymmesbrist på grund av ett kontinuerligt och ojämnt 
växande elevantal i västra Vanda.  Förutom det för förskoleundervisningen anvisade grupputrymmet 
behöver de två förskolegrupperna i skolan även ett klassrum. Daghemmet Timotej å andra sidan 
kommer att ha åtminstone ett grupputrymme ledigt p.g.a. att det i daghemmet finns färre barn än 
under tidigare år.  Minskningen av barn beror på att familjer som bor i Kivistö och på Aviapolis 
området har ansökt om plats i de svenskspråkiga grupperna på området. 

Ett av stadens strategiska mål är en effektivare användning av de befintliga utrymmena. En effektiv 
och ändamålsenlig användning av personalresurserna är även en självklar ledstjärna i samband med 
serviceproduktionen. Rektor för Mårtensdals skola, daghemsföreståndaren vid daghemmet Timotej 
samt direktören för resultatområdet och chefen för småbarnspedagogik utarbetade två alternativ för 
på vilket sätt utrymmesbristen vid Mårtensdals skola och daghemmet Timotejs lediga utrymmen 
kunde användas på ett ändamålsenligt sätt:

Alternativ 1.

Småbarnspedagogiken ordnas för en av grupperna vid daghemmet Timotej kl. 6.00–
18.00. Barnens förskoleundervisning ordnas vid Mårtensdals skola kl. 10.00–14.00. 
Barnen promenerar tillsammans med två barnskötare till och från skolan. Daghemmets 
personalresurs kan utnyttjas för förskolebarnen kl. 6.00–8.00 och 16.30–18.00.

 Alternativ 2.

Småbarnspedagogiken och förskoleundervisningen ordnas för en av grupperna i sin 
helhet på daghemmet Timotej. En av förskollärarna vid Mårtendals skola ansvarar för 
förskoleundervisningen på daghemmet. Daghemmets övriga personalresurs kan 
utnyttjas kl. 6.00–18.00. Förskoleundervisningen genomförs i form av ett aktivt, 
strukturerat samarbete med förskolegruppen och den övriga verksamheten vid 
Mårtensdals skola.

Båda alternativen frigör ett klassrum vid Mårtensdals skola för undervisning i åk 1-6. I alternativ 1 
kan de båda förskolegrupperna flexibelt använda förskoleundervisningen grupputrymme om 
förskoleundervisningens verksamhetstid för grupp A är kl. 8.00–12 och grupp B kl. 10–14. 

Som stöd för beslutsfattandet gjordes 28.4.2016 en konsekvensbedömning av alternativ 1 och 2 
tillsammans med föräldrar till de förskolebarn som skulle beröras av ändringen. Resultatet av 
konsekvensbedömningen presenteras på mötet. 
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Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Förskoleundervisningen och till den hörande småbarnspedagogiken vid Mårtensdals skola läsåret 
2016-2017, ordnas för den ena av de två förskolegrupperna enligt Alternativ 1. i beredningen ovan.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet och småbarnsfostran 
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